
無
料
乗
継

無料乗継

無料乗継

無料
乗継

無料乗継

無料乗継

北めぐりんとぐるーりめぐりんの
無料乗り継ぎはできません

南めぐりん　 とぐるーりめぐりん　 の
無料乗り継ぎはできません

南めぐりん 　と南めぐりん　 の
無料乗り継ぎはできません
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１

5

4
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6

1

２ １

岡倉天心
記念公園

妙亀塚
公園

御徒町
公園

松が谷
公園

中根岸
児童遊園

待乳山
聖天公園

松が谷
梅園公園

寿三丁目
児童遊園

三筋二丁目
児童遊園

小島二丁目
児童遊園

左衛門町
児童遊園

秋葉原
練塀公園

新坂本
児童遊園

根岸二丁目
児童遊園

初音児童
遊園

谷中児童遊園

七倉児童遊園

黒門児童遊園

竹町児童遊園

小島児童遊園

三筋児童遊園

芋坂児童遊園

清島児童遊園

竜泉児童遊園

一葉記念公園

上野恩賜公園

三ノ輪児童遊園

谷中清水町公園

池之端児童遊園 西浅草川村公園

北上野児童遊園

向柳原児童遊園

防災広場根岸の里

防災広場初音の森

天王寺公園

上根岸公園

鶯谷公園

金曽木公園

弁天院公園

花川戸
公園

山
谷
堀
公
園

堤児童公園

日本堤公園

入谷南公園

寿児童遊園

御蔵前公園

菊屋橋公園

浅草橋公園

根岸公園

東盛公園

玉姫公園

清川公園

石浜公園

今戸公園
千草公園

京町公園

千束公園

金竜公園
山伏公園

広徳公園

松葉公園

駒形公園

蔵前公園

精華公園

小島公園

竹町公園

済美公園

柳北公園

田原公園

西町公園

富士公園

花園公園

大正公園
吉野公園

隅
田
公
園

橋場公園

吉原公園

金杉公園

東上野
児童遊園

隅

　田

　川

不忍池不忍池不忍池

●水上バスのりば

神田川

浅草寺浅草寺浅草寺

雷門雷門雷門

浅草橋駅秋葉原駅

御
徒
町
駅

上
野
駅

鶯谷駅

日暮里駅

末広町駅末広町駅末広町駅

上野
広小路駅
上野
広小路駅
上野
広小路駅

上野
御徒町駅
上野
御徒町駅
上野
御徒町駅

仲御徒町駅仲御徒町駅仲御徒町駅
湯島駅湯島駅湯島駅

根津駅根津駅根津駅

千駄木駅千駄木駅千駄木駅

秋葉原駅秋葉原駅秋葉原駅

新御徒町駅新御徒町駅新御徒町駅

浅草橋駅浅草橋駅浅草橋駅

新御徒町駅新御徒町駅新御徒町駅

蔵前駅蔵前駅蔵前駅

蔵前駅蔵前駅蔵前駅

浅草駅浅草駅浅草駅

浅草駅浅草駅浅草駅

田原町駅田原町駅田原町駅

浅草駅浅草駅浅草駅

東武浅草駅東武浅草駅東武浅草駅

稲荷町駅稲荷町駅稲荷町駅上野駅上野駅上野駅

京
成
上
野
駅

京
成
上
野
駅 上野駅上野駅上野駅

入谷駅入谷駅入谷駅

三
ノ
輪
駅

三
ノ
輪
駅

三
ノ
輪
駅

京成日暮里駅

京成日暮里駅

蔵前橋通り

春日通り

浅草通り

言問通り

尾
久橋
通り

吉
野
通
り

橋
場
通
り

明治通り

昭
和
通
り

清
洲
橋
通
り

江
戸
通
り

国
際
通
り

不
忍
通
り

私幼

北上野
クローバー
保育園

さくらさくみらい 蔵前

■
谷中保育園

■谷中幼稚園

■立華学苑
■

■

■

■

■ ■

■

■

■

■

根岸幼稚園

ぽけっとランド入谷

うれしい保育園
上野駅前

■

■
ウィズブック
保育園入谷

こどもヶ丘
保育園
根岸園

■台東初音幼稚園

■
寛永寺幼稚園

■上野保育園

■清島幼稚園 ■
ヤクルト浅草松が谷保育園

■みつな保育園

■
徳風幼稚園 田原幼稚園

■

浅草寺幼稚園
　　　■

チェリッシュ
ナーサリー
スクール上野

スターキッズ
保育園（本園）

スターキッズ
保育園（分園）

■

■

■
台桜幼稚園■

忍岡こども園■

■

■
■

■■

■

■

■

■

かるがもハウス浅草橋

　はぐはぐキッズ浅草橋
■アネックス

チェリッシュおひさま保育園

にじいろ
保育園蔵前

ふくろう保育園

■蔵前幼稚園

■

ベベ・ア・パリ
保育園未来

■

■ ■　

シンシア
保育園■

ベベ・ア・パリ
保育園東上野

ことぶきクローバーズ保育園

■

■

■

■

三筋保育園
ふたみ家庭保育室

ポピンズナーサリー
スクール蔵前 レイモンド

鳥越保育園
■

■

えがおの森
保育園・あさくさ

AIAI NURSERY 浅草
ミアヘルサ保育園
ひびき御徒町

はぐはぐキッズ　
こども園東上野

■

■

■ ■ ■

■

■竹町幼稚園

台東保育園

LIFE SCHOOL 根岸　
こどものいえ■

愛隣保育園
■

フレンドキッズランド
三ノ輪園

石浜橋場
こども園

■
共生保育園

清川保育園
■

康保会保育園
■

■
康保会乳児保育所

■

■

ソラスト
竜泉保育園

千束保育園
千束児童館
■

■

■

坂本保育園

AIAI NURSERY 入谷

■■
仰願寺幼稚園

■待乳保育園

さくらさくみらい 谷中
■

■
スターキッズ
谷中保育園

さくらさくみらい 下谷

たいとうこども園

■金竜幼稚園

■
ミアヘルサ保育園
ひびき浅草

ソラスト浅草

■千束幼稚園

■富士幼稚園

■チェリッシュ浅草保育園

ぽけっとランド浅草タワー
■

■

松が谷保育園

東上野乳児保育園東上野乳児保育園

■

HOPPA上野御徒町
保育園
HOPPA上野御徒町
保育園

■竹町幼稚園

■大正幼稚園■大正幼稚園

■さくらさくみらい 入谷■さくらさくみらい 入谷

松が谷保育園

■花川戸保育園■花川戸保育園

　■
ぽけっとランド
雷門

　■
ぽけっとランド
雷門

ポピンズナーサリースクール駒形

ことぶきこども園

■育英幼稚園

一時保育室あさくさばし

蔵前らる
小規模保育園

■

■

■

アスクりゅうほく
保育園

■クオリスキ■クオリスキッズ浅草橋保育園

■浅草橋保育園

アスクバ
保育園

■

玉姫保育園

アスク
くらまえ
保育園

区幼

区幼

■

区幼

区幼

区幼

区幼

区幼

区幼

区幼

区幼

私幼

私幼

私幼

私幼

私幼

区こ

区こ

区こ

私こ

私こ

区認

区認

区認

東上野保育園東上野保育園
区認

区認

区認

区認

区認

区認

区認

区認

私認

私認

私認

私認

私認

私認

私認

私認

私認

私認

ミアヘルサ保育園
ゆらりん新御徒町
私認

私認

私認

私認

私認

私認

私認

私認

私認

私認

私認

私認

私認

私認

私認私認

私認

私認

私認

私認
私認

私認

私認

私幼

私認

私認

地域

地域

地域

地域

地域

地域

地域

地域

地域

地域 地域

地域

地域

地域

認証

認証

認証

認証

認証

認証

認証

あさくさあおぞら
ナーサリースクール

うれしい保育園
仲御徒町駅前 私認

私認

ぽけっとランド
浅草橋保育園

みんなのみらい
新御徒町園

アスクバイリンガル
保育園浅草橋

●

家庭的保育室
ふわふわ 地域

地域

KAYOこども室
地域

つぼみ保育室 地域

根岸図書館
●

日本堤子ども家庭
支援センター

●

生涯学習センター
中央図書館※1
●

●

浅草保健
相談センター

●

●

●

ほうらい子育て
サポートセンター

ファミリー
サポート
センター
　●

台東区役所

くらまえオレンジ図書館

寿児童館

寿子ども家庭
支援センター

●

●

●

●●

●
谷中子ども
家庭支援センター

●池之端児童館●池之端児童館

台東保健所
すこやかとしょしつ
台東保健所
すこやかとしょしつ

台東区準夜間・休日こどもクリニック
（永寿総合病院内）
台東区準夜間・休日こどもクリニック
（永寿総合病院内）

台東子ども家庭支援センター

台東児童館
　　　書館

●

●

●中央図書館浅草橋分室

玉姫児童館

石浜図書館

今戸児童館今戸児童館

台東
リバーサイド
スポーツセンター

松が谷児童館

谷中児童館
中央図書館谷中分室

松が谷福祉会館松が谷福祉会館

※2

※1 中央図書館は令和7年9月1日～令和8年11月末まで休館予定　※2 金曽木公園は令和6年6月10日～令和8年8月31日まで全面閉鎖予定 令和7年7月現在

「「ぐるーりめぐりんぐるーりめぐりん」」
バス停留所バス停留所１

上野駅入谷口
上野郵便局
根岸三丁目
下谷三丁目

1
2
3
4

一葉記念館入口�
（いきいきてらす東）

三ノ輪駅
三ノ輪二丁目
吉原大門
清川一丁目

5

6
7
8
9

清川清掃車庫
橋場二丁目
橋場二丁目アパート前
橋場一丁目
浅草病院前
桜橋中学校前

10
11
12
13
14
15

リバーサイドスポーツセンター前
花川戸
浅草駅
浅草雷門
雷門通り
田原町駅

16
16-2
17
17-2
18
19

寿三丁目
大江戸線蔵前駅
三筋児童遊園
環境ふれあい館ひまわり入口
鳥越神社前
浅草橋地区センター

20
21
22
23
24
25

三井記念病院前
東京法務局台東出張所前
台東二丁目
新御徒町駅
永寿総合病院東
台東区役所

26
27
28
29
30
31

台東区役所
上野駅入谷口
JR上野駅公園口
東京国立博物館
旧東京音楽学校奏楽堂
寛永寺
上野桜木会館
谷中清水町公園
旧吉田屋酒店

1
2
3
4
5
6
7
8
9

「東西めぐりん」「東西めぐりん」
バス停留所バス停留所１ 上野郵便局

下谷二丁目（鶯谷駅南）
上野桜木
谷中（旧吉田屋酒店前）
谷中霊園入口
三崎坂上
特養ホーム谷中入口
谷中銀座・よみせ通り
千駄木駅
谷中小学校
三崎坂上

3-1
4-1
5-1
6-1
10
11
12
13
14
15
16

谷中霊園入口
旧吉田屋酒店
日本医科大学付属病院下
根津駅前
善光寺坂上
三段坂上
池之端四丁目
池之端三丁目
上野動物園池之端門前
水上音楽堂前
京成上野駅

17
18
15-1
16-1
17-1
19
20
21
22
23
24

台東区役所
上野駅入谷口
北上野二丁目
松が谷
西浅草三丁目
つくばエクスプレス浅草駅
雷門通り
浅草駅
雷門前
都営浅草駅
浅草消防署

25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35

※�2 ～ 19は、「上野公園経由・
三崎坂往復ルート」と「鶯
谷駅経由・日医大回りルー
ト」が交互運行します。

南部区民事務所
�三筋二丁目�
（台東デザイナーズビレッジ）
小島社会教育館
新御徒町駅
永寿総合病院東

36
37

38
39
40

上野駅
永寿総合病院
御徒町
新御徒町駅
台東三丁目
台東地区センター
三井記念病院前
柳北スポーツプラザ

1
2
3
4
5
6
7
8

「南めぐりん」「南めぐりん」
バス停留所バス停留所１ 浅草橋駅北

柳橋中央通り
柳橋分院入口
鳥越神社前
環境ふれあい館ひまわり入口
三筋老人福祉館東
南部区民事務所
大江戸線蔵前駅
田原町駅
浅草菊水通り

9
10
11
12
13
14
15
16
17
18

西浅草
菊屋橋
台東区役所
上野学園
北上野二丁目
松が谷
生涯学習センター南
生涯学習センター北�
（金竜小学校前）
千束二丁目

19
19-2
20
21
22
23
24
25

26

千束三丁目
台東病院
大正小学校前
入谷地区センター
入谷南公園
北上野
上野学園
台東保健所
台東区役所

27
28
28-2
29
30
31
32
33
34

台東病院
吉原大門
竜泉三丁目
三ノ輪二丁目
三ノ輪駅�
（三ノ輪福祉センター前）

1
2
3
4
5

「北めぐりん」「北めぐりん」
根岸回り根岸回り
バス停留所バス停留所

1
一葉記念館入口�
（いきいきてらす東）
竜泉一丁目�
（いきいきてらす入口）
金杉区民館下谷分館入口
下谷三丁目
金杉通り
根岸三丁目
防災広場根岸の里

6

7

8
9
10
11
12

書道博物館
鶯谷駅北
鶯谷駅南
入谷駅入口
大正小学校
生涯学習センター北�
（金竜小学校前）
千束二丁目
千束三丁目

13
14
15
16
17
18

19
20

浅草駅
花川戸
隅田公園
リバーサイドスポーツ
センター前
今戸一丁目
今戸二丁目
橋場老人福祉館西�
（産業研修センター）

1
2
3
44

55
66
7

「北めぐりん」「北めぐりん」
浅草回り浅草回り
バス停留所バス停留所

１
橋場一丁目
清川一丁目
東浅草二丁目
吉原大門
竜泉三丁目
三ノ輪二丁目
三ノ輪駅�
（三ノ輪福祉センター前）
一葉記念館入口�
（いきいきてらす東）
千束三丁目
台東病院

8
9
10
11
12
13
14

15

16
17

千束小学校前
浅草五丁目
浅草警察署前
浅草四丁目
浅草寺北
二天門
浅草松屋西

18
19
20
21
22
23
24

ベビーメトロ
https://www.babymetro.jp

東京メトロ

JR東日本
安心して赤ちゃんと一緒に
ご利用いただくために
https://www.jreast.co.jp/baby/

バリアフリー情報
https://www.kotsu.metro.tokyo.jp/subway/
kanren/barrierfree.html

都営地下鉄

駅情報
https://www.mir.co.jp/route_map/

つくばエクスプレス

浅草駅
https://www.tobu.co.jp/railway/
guide/station/info/1102.html

東武鉄道
京成上野駅構内案内図
https://www.keisei.co.jp/keisei/tetudou/
stationmap/pdf/jp/101.pdf

京成電鉄

駅のバリアフリー情報

台東区循環バス めぐりん

■…保育園・幼稚園・こども園
●…上記以外の子育て関連施設
※�保育園・幼稚園・こども園とそれ以外の施設
が併設されている場合、■で表示

園名のマークについて
区幼 区立幼稚園 � •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  • 本誌p82参照
私幼 私立幼稚園 � •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  • 本誌p84参照
区こ 認定こども園・区立� •  •  •  • 本誌p80参照
私こ 認定こども園・私立� •  •  •  • 本誌p80参照
区認 区立保育園（認可）� •  •  •  •  •  • 本誌p72参照
私認 私立保育園（認可）� •  •  •  •  •  • 本誌p73参照
地域 地域型保育 � •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  • 本誌p76参照
認証 認証保育園 � •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  • 本誌p78参照

凡�例

台東区子育て台東区子育て
イラストマップイラストマップ


